
  

„RYCHLÝ KOMPOST“ 
Práškový  bioenzymatický přípravek 

 
KOMPLEX BAKTERIÍ A ENZYMŮ  

 
 
 
 
 
 
 
 

Rychlý kompost obsahuje kultury, které efektivně zvyšují rychlost rozkladu organického odpadu. 
Vzhledem k tomu, že tento proces je jinak pomalý, je vhodné zvýšit účinnost rozkladu dodáním potřeb-
ných kvalitních kultur. Kompostování se setkává s různými, ale stále striktnějšími zákonnými omezení-
mi. Rychlý kompost byl vytvořen za využití vzájemně působících fakultativních anaerobů a hub tak, aby 
urychlil tento proces. Tím ulehčí procesu rozkladu a je zároveň v souladu s legislativními požadavky. Po 
aplikování přípravku Rychlý kompost bude odpadní hmota – lignin a jiné pevné látky rychle degradová-
ny. Jedním z nejčastějších problémů, které se vyskytují během kompostování je problém se zápa-
chem. Rychlý kompost poskytuje řešení s tím, že rozloží původce zápachu a převede jej na nezapá-
chající humus. Tento proces se ukázal jako vysoce efektivní v redukování a stabilizování zápachů, které 
se při kompostování vyskytují. Rychlý kompost zpracovává kaly, hromady chlévské mrvy, hnoje, kejdy a 
mulčovací vrstvy. 
 

Technické data 
Koncentrát.................................................................................................................... Připraven pro použití  
Přeprava............................................................................................................................... Není regulována 
Vůně ........................................................................................................................................Po kvasnicích 
pH .............................................................................................................................................................NA 
Vzhled .........................................................................................................................hnědý prášek/granulát 
Balení……………………………………………………………………………………..…od 100g /sáček 
Doba použití………………………………………………………………………………...min. 24 měsíců 

Pro aktuální informace kontaktujte svého distributora!  

                 VÝHODY                                   APLIKACE 

 Eliminuje zápachy přímo v jejich        
      původu 
 Snižuje BSK/CHSK 
 Cenově efektivní/jednoduché použití 
 Zlepšuje a urychluje usazování kalu 
 Nezávadný vůči životnímu prostředí 
 Mění dynamicky biomasu 
 Obsahuje fakultativní anaeroby 
 Urychluje dobu kompostování 
 

 Zpracování kalů ČOV 
 Zpracování hnoje, kejdy, mrvy 
 Mulčování 
 Zpracování trávy, listí a zahradního  
          odpadu 
 Urychlená přeměna biomasy 


